
2024年 4月 3日 

災害支援ナース様 

施設代表者様 

兵庫県看護協会        

神戸中部支部災害対策委員会  

災害対策委員長  成枝由季子 

災害支援ナース交流会のお知らせ 

 

拝啓 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は神戸中部支部の活動

にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

また、1/1 の能登半島地震により犠牲になられた方々にお悔やみ申し上げるととも

に、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 このようないつ何時起こるか分からない災害に備え、この度、神戸中部支部災害対策

委員会では、下記の要領で災害支援ナース交流会を開催する運びとなりました。この交

流会では、神戸中部支部内の災害支援ナースが顔を合わせ、支部ネットワークの連携・

顔が見える関係づくりを推進することを目指します。 

 お忙しいとは存じますが、是非交流会にご参加くださいますよう 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

1．研修名  ：災害支援ナースとして横のつながりを広めよう【研修№622】 

2．対象   ：神戸中部支部災害支援ナース 

災害支援ナースに関心のある方 

3．研修日時 ：2024年 5月 18日（土）14：00～16：00 

4．研修目的 ：支部ネットワークの連携・顔が見える関係づくりを推進する 

5．研修内容 ： 

1）講演：災害支援ナースとして実際に活動した内容報告 2名 

2）グループワーク 

・自施設内での活動内容と周囲を巻き込む為の工夫を話し合い、自施設に持ち帰り活

動につなげる 

・災害支援に行くとなったときの不安を話し、体験者からアドバイスを得る 

6．参加申込：マナブル  2024年 4月 4日～5月 11日 


